1

       ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ LÊ LAI               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:            TB/LL                                                               Quận 8, ngày    tháng   năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc nộp hồ sơ tuyển sinh lớp 6 năm học 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch Huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

năm học 2022 - 2023 ban hành kèm theo Quyết định số: 122/QĐ-UBND ngày 07

tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân quận 8, Trường Trung học Cơ sở Lê Lai

thông báo đến cha mẹ học sinh:

I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

Học sinh thuộc các Phường 14 (HK,KT3,TT) và Phường 15 (HK,KT3) đã

hoàn thành chương trình cấp tiểu học có hồ sơ hợp lệ và tuổi của học sinh vào

học lớp 6 là 11 tuổi (theo giấy khai sinh hợp lệ) bao gồm:

   + Trường Tiểu học Nguyễn Nhược Thị: 228 học sinh

   + Trường Tiểu học Hồng Đức: 70 học sinh

   + Trường Tiểu học Lưu Hữu Phước: 170 học sinh

   + Các trường Tiểu học còn lại trong quận 8: 109 học sinh

II. THỜI GIAN TUYỂN SINH

 Đăng ký trực tuyến trên website: http://tsquan8.hcm.edu.vn/ từ 01/07/2022 -

19/07/2022 (xem hướng dẫn trên website nhà trường

https://thcslelai.hcm.edu.vn/)

 Nộp hồ sơ trực tiếp tại nhà trường: 20/07/2022 – 25/07/2022, cụ thể như sau:

Học sinh trường Tiểu học Nguyễn Nhược Thị: cả ngày 20 và 21 (sáng

từ 7h30 -11h00; buổi chiều từ 13h30 – 16h00)

Học sinh trường Tiểu học Lưu Hữu Phước: cả ngày 22 và 23 (sáng từ

7h30 -11h00; buổi chiều từ 13h30 – 16h00)

Học sinh trường Tiểu học Hồng Đức: ngày 24 sáng từ 7h30 - 11h00

Học sinh các trường còn lại: chiều ngày 24 từ 13h30 -16h00

III. THÀNH PHẦN HỒ SƠ

 1. Bản photocopy diện cư trú của học sinh không chứng thực (mang theo

http://tsquan8.hcm.edu.vn/

2

bản chính để đối chiếu).

2. Giấy báo nhập học lớp 6 năm học 2022 - 2023 (in từ phần mềm tuyển

sinh)

3. Phiếu kê khai thông tin học sinh (in từ phần mềm tuyển sinh).

4. Bản sao Giấy khai sinh (hợp lệ).

5. Học bạ tiểu học bản chính, học bạ tăng cường tiếng Anh (nếu học lớp

tăng cường tiếng Anh tiểu học).

6. Giấy xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học (bản chính).

        Trên đây là thông báo số 1 về việc nộp hồ sơ tuyển sinh 6 năm học 2022 -

2023 của Trường Trung học Cơ sở Lê Lai

                                                                                                HIỆU TRƯỞNG